

مردم

از گمان مرکزی غرب توده ایران

قانون اساسی ایران باید بازتاب انقلاب ضد امپریالیستی و دمکراتیک مردم ایران باشد

درسفحه ۲

این شماره : ۸ صفحه

دوره هفتم، سال اول، شماره ۵۰
چهارشنبه ۱۷ مردادماه ۱۳۵۸
تک شماره ۱۵ ریال

باید برای کارگران

بیکار کار

تهیه کرد

رقم کارگران بیکار بالاست. با آنکه تعداد دقیق آن روشن نیست، ولی آنرا تا یک میلیون و بیشتر گفته اند. ستون روزنامه‌ها انباشته از نامه‌های شکواییه کارگران بیکار و اخبار مربوط به مراجعات و بست نشینی آنهاست. با آنکه دولت کوشیده است تا در شرایط دشوار زندگی کارگران بیکار را با پرداخت وام بیکاری تا حدودی تسهیل کند، ولی همه کارگران بیکار، مشمول وام بیکاری نشده‌اند و اکثریت کارگران بیکار از دریافت وام محروم مانده‌اند. علاوه بر آنکه در شرایط گرانی روز افزون مواد غذایی و پوشاک، گرانی هزینه مسکن، گرانی درمسان و دارو، وام بیکاری کاملاً چاره ساز نیست.

خانواده‌های کارگری، که بر اثر شرایط شاق زندگی، حتی یک تومان به عنوان پس انداز ندارند که دستگیر روز مبادای آنان باشد، معلوم نیست در طول مدت بیکاری چگونه باید شکم زن و بچه خود را سیر کنند؟ چگونه جواب صاحبخانه را بدهند؟ چگونه پول آب و برق را بپردازند؟ و اگر بیمار بمانند، به کی و کجا مراجعه کنند؟

دشواری زندگی این قدر محروم، دولت را در برابر مسئولیت سنگینی قرار میدهد تا هر چه زودتر با اتخاذ سیاست صحیح اقتصادی، بقیه در صفحه ۷

در صفحات بعد:

- شناخت جامعه کشورما (۶) ویژگیهای زمین سالاری در کشورما (صفحه ۳ - ستون اول)
- لزوم قطع رابطه ریال و دلار و بهبود سیستم ارزی کشور (صفحه ۶ - ستون اول)
- رفتار وحشیانه ضد انقلاب با هواداران حزب توده ایران در تبریز (صفحه ۶ - ستون پنجم)
- درباره: «سازمانهای حفاظتی» (صفحه ۳ - ستون پنجم)
- بیانیه حزب کمونیست عراق درباره وضع کنونی عراق (قسمت دوم) (صفحه ۳ - ستون سوم)
- پاک سازی کمیته‌ها از عناصر ناپاب و مشکوک چه شد؟ (صفحه ۸ - ستون سوم)

آیت الله طالقانی در دیدار با هیئت کوبایی گفت:

مادر نفی استثمار، استعمار و دفاع از آزادی با مبارک کسبیت‌ها عقاید مشترک داریم

آیت‌الله طالقانی با هیئت عالی‌رتبه‌ای که از کوبا، برای دعوت رسمی ایران به کنفرانس سران کشورهای غیر متعهد، با ایران آمده است، گفت و گو کرد.

آیت‌الله طالقانی در دیدار با هیئت کوبایی از جمله گفت: «ما انقلاب کوبا را انقلابی عظیم میدانیم. انقلاب در کوبا، در کشوری که از نظر جغرافیایی در نزدیکی قدرت قهار استعمار آمریکایی قرار دارد، شبهه‌مجزبه بود. در واقع هر انقلاب علیه ظلم، علیه استبداد، علیه استثمار، در هر جای دنیا که باشد، از نظر ما یک انقلاب اسلامی است، چرا که روح اسلام و تامل اسلام در جهت بر طرف نمودن همه اینها، بشمار آنها، مظلومین و مستضعفین است. امیدواریم پس از این روابط ما با کشورهای انقلابی نزدیکتر باشد و بتوانیم در مسائل عمومی دنیا، تقاضای بیشتری داشته باشیم.»

آیت‌الله طالقانی در اشاره به مسئله اسرائیل و آفریقای جنوبی گفت: «انقلاب ما نیاید خداوند به پیش خواهد رفت و از این جهت تکراری نداریم. اما تکراری ما مربوط به عقده‌های چرکینی است بنام اسرائیل و صهیونیسم و آفریقای جنوبی، که امپریالیسم در مناطق حساس جهان مستقر کرده است. ما امیدواریم که کشور های غیر متعهد همه‌می خود را بکار بندند تا این برتجاهای مرقبت را که منشأ درگیری‌ها و جنگ‌ها هستند از بین ببرند.

آیت‌الله طالقانی همچنین گفت: «مادر نفی استثمار، استعمار و دفاع از آزادی با مبارک کسبیت‌ها عقاید مشترک داریم. آنچه ما قبول نداریم اسالت ماده است.»

تلگرام برادر ابوعمار (یاسر عرفات) به حزب توده ایران

که حدفشان نابودی و تصفیه مردم فلسطین و انقلاب و مردان انقلابی آن هست، و اصل شد. این جنایت که بحمايت امپریالیستهای آمریکایی صورت میگيرد، ادامه‌دات ما را از بین نخواهد برد. مردم ما مومنند مبارزه عادلانه خود را برای باز پس گرفتن حقوق ملی و تاریخی خود و بازگشت بوطن و تعیین سرنوشت و تشکیل دولت مستقل ادامه دهند.

انقلاب تاپروزی یاسر عرفات

رهبری مائوئیستی چین از امپریالیسم آمریکاشکوه دارد که چرا کوبارا تحمیل میکند!

اخیراً مجله آمریکایی نیوزویک، مساحبه خیرنگار ویژه خود را با لی‌سیان‌نیان، معاون نخست‌وزیر جمهوری توده‌ای چین منتشر ساخت. محتوای پاسخهای لی‌سیان‌نیان به سؤالات خبرنگار نیوزویک، بر آنستکه رهبری چین تا چه تلاش دارد که سیاست خارجی خود را با نقشه‌های تجارزکارانه و استراتژی جنگی-مخالف جنگ طلب امپریالیسم آمریکا دسماز کند. این پاسخها در ضمن مویدسریع‌ماهیت سیاست خارجی رهبری چین در زمینه همکاری با امپریالیسم آمریکا و ستیزه‌جویی و خراب‌کاری علیه اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی و جنبشهای رهایی‌بخش و مبارزات ضد امپریالیستی و استقلال طلبانه خلتهاست.

لی‌سیان‌نیان معاون نخست‌وزیر چین به این پرسش که، نظر شما درباره اظهارات کیسینجر وزیر امور خارجه پیشین آمریکا، که پس از بازگشت از مسافرت اخیر خود به چین گفته است، رهبری چین از اینکه کلاتر رئیس جمهور آمریکا در روابط خود با مسکو بعد کافی قاطع عمل نمیکند، ناراضی است و این امر میتواند موجب تیره شدن روابط چین با ایالات متحد آمریکا بشود، چیست؟ اظهار داشت:

«این نقطه نظر کیسینجر است و بنظر ما در روابط با اتحاد شوروی بهتر است که همیشه خشونت بکار برده شود. در پاسخ به این پرسش خیرنگار که، آیا ایالات متحد آمریکا چنین خشونتی از خود نشان میدهد، لی‌سیان‌نیان اظهار داشت:

«خودتان قضاوت کنید. کوبیا درست در دروازه‌های آمریکا واقع است. اما چنین بنظر منطقی است که ایالات متحد آمریکا قادر نیست حساب کوبا را برسد.»

بقیه در صفحه ۲

وزیر امور خارجه درست میگوید، ولی..

این هواپیماها افزوده میشود... اگر دولت ایران بخواهد آنها را بکار بپندارد، حداقل به چهار صد مستشار آمریکایی... نیاز داریم و این امر بشدت ما را به آمریکا وابسته میکند. و هیچ کشوری نمیتواند ادعای استقلال داشته باشد، در حالی که تا این اندازه به آمریکا و کشورهای غربی وابستگی داشته باشد. بقیه در صفحه ۲

آقای دکتر یزدی، وزیر امور خارجه، در مصاحبه‌ای اختصاصی با روزنامه «کوهان» (شماره ۱۳ مرداد ماه) اظهار داشته است که: «تاکنون ایران ۵ میلیارد دلار بابت خرید این هواپیماها (اف-۱۴) پرداخته و تکمیل آنها هر سال ۵۰۰ میلیون دلار خرج بر میدارد، یعنی ظرف ۱۰ سال، ۵ میلیارد دلار به‌عنوان قیمت

قرارداد دوجانبه نظامی ایران و آمریکا باید بی‌درنگ لغو شود